[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2019   №  156
Об определении уполномоченного органа

по проведению экспертной оценки
Руководствуясь пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», пунктом 1.2.2. Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Ярославской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ярославской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, либо заключения государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования в отношении закреплённых за ней объектов собственности, в сфере образования, утверждённого приказом Департамента образования Ярославской области от 28.09.2018 № 24-нп, статьями 26, 31 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённым решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47, в целях недопущения ухудшения качества обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей в муниципальных образовательных организациях Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить уполномоченным органом по проведению экспертной оценки последствий заключения муниципальными образовательными учреждениями Гаврилов-Ямского муниципального района договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении закреплённого за ними недвижимого имущества Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

2. Установить, что обязательным условием получения согласия собственника на заключение муниципальными образовательными учреждениями Гаврилов-Ямского муниципального района договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении закреплённого за ними недвижимого имущества является получение учреждением в установленном порядке положительного экспертного заключения уполномоченного органа.

3. Поручить Управлению образования (начальник управления А.Ю. Романюк):

3.1. Утвердить состав комиссии по проведению экспертной оценки;

3.2. Утвердить Положение о порядке проведения экспертной оценки последствий заключения муниципальными образовательными учреждениями Гаврилов-Ямского муниципального района договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении закреплённого за ними недвижимого имущества.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации

муниципального района

В.И. Серебряков